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Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning fredag den 26. maj 2006 - 

Sag nr. 01.31.06/06-00169 (Landsstyremøde den 6. maj 2006, pkt. 2d) 

 

Udmøntning af hovedkonto 73.01.09 Overgangsreserve - Trafikstruktur 

 

Landsstyret indstiller,  

- at bevillingen på hovedkonto 73.01.09  Overgangsreserve – Trafik-struktur 

nedsættes med 4 mio. kr., 

- at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven forhøjes med 4 mio. kr., 

- at bemyndige Landstyreområdet for Boliger, Infrastruktur og Råstoffer til at 

indgå tillægsaftale indenfor en ramme af 350.000 kr. i 2006 til den eksisterende 

Aftale om offentlig beflyvning af Paamiut 2006-2010 med Air Greenland A/S 

for perioden 17/5-2006 til 31/12-2006 omkring en ugentlig mellemlanding i 

Kangilinnguit, 

- at bemyndige Landstyreområdet for Boliger, Infrastruktur og Råstoffer til at 

indgå en tillægsaftale indenfor en ramme af 50.000 kr. i 2006 til den 

eksisterende Aftale om helikopterbeflyvning i Diskoregionen vedrørende 2 

flyvninger om måneden mellem Qeqertarsuaq og Kangerluk i 

servicekontraktsperioden 1. december til 31. december 2006, 

- at bemyndige Landsstyreområdet Boliger, Infrastruktur og Råstoffer til 

indenfor en ramme af 500.000 kr. i 2006 at refundere passagerafgiften for 

idrætsudøvere som deltager i idrætsarrangementer godkendt af Grønlands 

Idrætsforbund, 

- at bemyndige Landsstyreområdet Boliger, Infrastruktur og Råstoffer til 

indenfor en ramme af 500.000 kr. i 2006 at refundere passagerafgiften for 

folkeskoleelever der deltager i studierejser internt i landet, 

- at bemyndige Landsstyreområdet for Boliger, Infrastruktur og Råstoffer til at 

genforhandle eksisterende Aftale om passagerbefordring i Uummannaq distrikt 

indenfor en ramme på 2,0 mio. kr. i 2006 og  med henblik på at udvide 

passagerbefordringskapaciteten på især strækningen mellem Uummannaq og 

Qaarsut.  

- at bemyndige Landsstyreområdet for Boliger, Infrastruktur og Råstoffer til 

indenfor en ramme af 600.000 kr. i 2006 at refundere passagerafgifter for 

deltagere i godkendte ældrearrangementer, etablering af en passagerafgiftsfri 

sommerperiode for rejsende ud af Upernavik samt løsning af 

bagagehåndterings- og billethåndteringsproblemer 
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Finansudvalgets bemærkninger 

Det fremgår af tekstanmærkning til hovedkonto 73.01.09, at Landsstyret bemyndiges til at 

indgå aftaler for 2006 med operatører om udførelse af offentlig flytrafik og 

skibspassagersejlads med godkendelse af Finansudvalget.  

 

Landsstyret ønsker med nærværende oplæg udmøntet reserven fordelt med 4 mio. kr. til en 

række forskellige formål samt 4 mio. kr. der overføres til driftsreserven. Overførslen af midler 

til driftsreserven sker med den forståelse, at der afsættes et tilsvarende beløb som reserver til 

trafikområdet på Finansloven for 2007.  

 

Et mindretal af Finansudvalget, bestående af repræsentanten for Demokraterne, skal om 

ansøgningen bemærke følgende: 

Demokraterne kan som udgangspunkt tilslutte sig nærværende ansøgning. Dog finder 

Demokraterne ikke på det foreliggende grundlag at kunne godkende tilførslen af yderligere 

midler til genforhandling af servicekontrakten med KNI om betjening af Uummannaq 

distriktet. Demokraterne konstaterer således, at der mangler faktuelle oplysninger, der 

understøtter det udokumenterede behov for udvidelse af kapacitetsapparatet. Det fremgår 

således ikke, på hvilke konkrete forventninger ønsket om udvidelse af kapaciteten bygger. Det 

fremgår yderligere af Landsstyrets oplæg, at der ansøges om midler på baggrund af de 

hidtidige driftserfaringer med luftpudebåden, der så vidt vides endnu ikke er idriftsat. På 

baggrund af ovenstående ønskede Demokraterne at indkalde det ansvarlige Landsstyremedlem 

for området i samråd m.h.p. en afdækning af sagen. Dette har flertallet i Finansudvalget 

desværre ikke ønsket.  

Demokraterne kan således ikke godkende indstillingen om at genforhandle aftalen om 

passagerbefordring i Uummannaq distrikt på det foreliggende grundlag.  

 

Det bemærkes endvidere, at budgetbidraget til Hovedkonto 73.01.09 ikke er  fyldestgørende. 

Det fremgår derudover af det dansksprogede budgetbidrag til hovedkonto 20.11.50 

Driftsreserven, at bevillingen udgør X kr. efter nærværende bevillingsændring. I den 

grønlandske udgave af budgetbidraget er der slet ikke medtaget nogen oplysninger 

desangående!. Finansudvalget skal venligst oplyse, at X i nærværende sag udgør 20.392.000 

kr. jf. oplysninger fra Økonomidirektoratet! Det forventes, at Landsstyret retter disse fejl 

inden budgetbidragenes medtagelse i Tillægsbevillingsloven for 2006.  

 

Det bemærkes yderligere, at indstillingen om anvendelse af midler til refusion af 

passagerafgiften for skoleelever ikke var medtaget i det grønlandsksprogede materiale!  

 

Udvalget skal endelig atter henstille, at Landsstyret tilsikrer, at budgetbidrag, der fremsendes 

til Finansudvalget, er fyldestgørende og kvalitetssikrede.  

 

Finansudvalgets beslutning 

Et flertal i Finansudvalget godkender indstillingerne fra Landsstyret.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ellen Christoffersen 

Formand for Finansudvalget 


